
Sorbus alnifolia (Jeřáb olšolistý)

synonyma: Crataegus alnifolia, Micromeles alnifolia, Pyrus alnifolia

čeleď: Rosaceae
oblasti: Japonsko, Korea, S Čína, Střední Čína

Roste v Číně, Koreji a Japonsku v podobě stromu s 1/2kulatou korunou. Dorůstá výšky 12 - 20m.
Větve jsou v mládí lesklé, hnědočervené a ochlupené. Listy jsou vejčité až eliptické nebo prakticky
kulaté, krátce špičaté, asymetricky 2x pilovité až laločnaté, dlouhé 5 - 10cm, báze kulatá, žilnatinu
tvoří 6 - 14 párů žilek, na spodní straně na dlouhých větvích mírně ochlupené, na podzim dostávají
oranžovočervené zbarvení a řapíky jsou dlouhé 1 - 2cm. Kvete bílými květy o průměru 1 - 1,8cm v 6
- 25tičetných chocholících s průměrem 4 - 8cm, korunní lístky jsou prakticky kulaté nebo vejčité,
dlouhé 5 - 7mm, široké 3 - 6mm. Plody jsou vejčité, žluté nebo oranžové, podlouhlé až kulovité nebo
obvejčité a velikosti 0,8 - 1,3cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. alnifolia/Aria alnifolia/Crataegus alnifolia/Micromeles alnifolia/Micromeles tiliifolia/Pyrus
miyabei/S. miyabei - listy vejčité, zpravidla bez laloků, asymetricky 2x ostře pilovité; plody podlouhlé
nebo mírně vejčité (i prakticky kulaté)
- var. angulata - listy prakticky kulaté, zpravidla laločnaté, 2x pilovité; plody kulaté, z obou stran
zploštělé
- var. lobulata - listy vejčitěkulovité až prakticky kulaté, zpravidla bez laloků, 2x pilovité; plody mírně
vejčité (i prakticky kulaté)
- 'Redbird' - eliptický až sloupovitý habitus; listy na podzim žluté; květy bílé; plody červenooranžové
- 'Skyline' - vzpřímený sloupovitý habitus; listy na podzim žluté
- var. submollis/S. zahlbruckneri - Japonsko, Korea; listy vejčité, dlouhé 4 - 6cm, v mládí na spodní
straně řídce ochlupené, později pouze na žilnatině; květenství ochlupené

Není náročný na složení zeminy.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sorbus alnifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_alnifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Micromeles_alnifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus_alnifolia
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=307
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/

